
 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 
 
Oggetto: Costituzione dell’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola per l’Ambito 

Territoriale XII di Pavia nell’anno scolastico 2024-2025  

 

 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota ministeriale prot. 2910 del 30.09.2024, recante il “Progetto Nazionale Scuola 

Attiva junior per la Scuola secondaria di I grado. Anno scolastico 2024/2025”;  

VISTA la nota ministeriale prot. 2942 del 02.10.2024, recante il “Progetto Nazionale Scuola 

Attiva Kids per la Scuola primaria anno scolastico 2024/2025”; 

VISTO il decreto dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia prot. n.3167 del 

15.10.2024 relativo alla costituzione dell’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola 

per l’anno scolastico 2024/25;  

CONSIDERATO che, nella nota prot. 2942 del 02.10.2024 su citata, è prevista la costituzione sia a 

livello regionale, sia a livello provinciale, di appositi organismi cui è affidata la 

concreta realizzazione, a livello territoriale, del Progetto Scuola Attiva Kids per la 

scuola primaria;  

RAVVISATA la necessità di procedere tempestivamente alla costituzione dell’Organismo 

provinciale, per assicurare l’avvio delle attività previste per l’anno scolastico 

2024/2025 in tutte le classi della scuola secondaria di I grado, in quelle della Scuola 

primaria e in quelle della scuola secondaria di II grado; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati;  

 

DISPONE 

 

Articolo 1 

L’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola per l’Ambito Territoriale XII di Pavia nell’anno scolastico 

2024/25, è costituito come segue: 

• Yuri Coppi  Dirigente Ambito Territoriale XII Pavia 

• Maurizio Protti   Docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva 

• Giovanna Piccinini Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute 

• Stefania Giacometti Referente del C.I.P 

• Carla Barbarino Delegata provinciale del CONI. 

 

 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/


 

e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzionelombardia.gov.it  

 
 

Articolo 2 

L’OPSS si riunisce su richiesta dei componenti del MIM o di Sport e Salute. 

 

Articolo 3 

L’OPSS supporta l’amministrazione nelle seguenti azioni: 

- attuazione del Progetto Nazionale Scuola Attiva Kids per la scuola primaria, ivi compresa la 

sperimentazione regionale estesa alle classi prime,  

- attuazione del Progetto nazionale “Scuola Attiva Junior” per la Scuola secondaria di I grado nonché per  

- l’OPSS contribuisce alla realizzazione di azioni a livello provinciale per lo sviluppo dello sport scolastico 

nella scuola secondaria di I e II grado e nella scuola primaria. 

  

Articolo 4 

Nessun compenso o gettone è a carico dell’amministrazione ai componenti di tale organismo. 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

                Yuri COPPI 

    
 

 

 

 

 

 

 
 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Yuri Coppi/MP 

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-10-21T10:44:45+0000
	COPPI YURI


		2024-10-21T13:06:45+0200
	protocollo




